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Parasha 54 Torah 

Femte Mosebok/Deuteronomy/Dvarim (ord) 

Kapittel 33 

1
1 Dette er den velsignelsen som Måshe, Elåhims mann, velsignet Israels barn med, før han 

døde. 

2 Han sa: YHVH kom fra Sinai, steg opp over dem fra Se’ir. Han strålte fram fra Paranfjellet, 

ankom med titusener av hellige. Fra Hans høyre hånd lyste lovens ild for dem. 3 Ja, Han 

elsker folket. Alle Hans hellige er i din hånd. De sitter ned ved dine føtter. Alle tar imot dine 

ord. 4 En lov har Måshe gitt oss, en arv for Ja’akåvs forsamling. 5 Han var Konge i Jeshoron 

da overhodene i folket kom sammen med stammene i Israel. 

6 Må R’oven leve og ikke dø, la ikke hans menn bli få! 

7 Dette sa han om J’hodah: YHVH, hør J’hodah røst, og før ham til sitt folk! Må hans hender 

være nok for ham, og vær Du en hjelp mot hans fiender! 

2
8 Om Levi sa han: Må dine tummim og dine urim være med din hellige, som Du fristet ved 

Massa, som Du stred med ved Merivahs vann, 9 som sier om sin far og sin mor: Jeg har ikke 

sett dem. Heller ikke sine brødre kjentes han ved, sine egne barn visste han ikke av, for de 

har tatt vare på Ditt ord og vernet om Din pakt. 10 De skal lære Ja’akåv Dine dommer og 

Israel Din lov. De skal legge røkelse fram for Ditt ansikt og et heloffer på Ditt alter. 11 YHVH, 

velsign hans kraft, vis Ditt velbehag mot hans henders verk! Knus hoftene på dem som 

reiser seg mot ham, og på dem som hater ham, så de ikke reiser seg igjen. 



12 Om Binjamin sa han: YHVHs elskede er han, han skal bo i trygghet hos Ham, Han som 

omslutter ham hele dagen. Mellom Hans skuldre skal han bo.  

3
13 Om Jåsef sa han: Velsignet av YHVH er hans land, med himmelens herlige gaver, med 

dugg, og med dypet som folder seg ut der nede, 14 med den herlige frukt båret fram av 

solen, med den herlige grøden drevet fram av månedene, 15 med det ypperste fra gamle 

fjell, med det herligste fra de evige høyder, 16 med det herligste fra jorden og dens fylde, og 

med nåde fra Ham som bodde i tornebusken. Må alt dette komme over Jåsefs hode, over 

hans isse som ble atskilt fra sine brødre. 17 Hans herlighet er som hos en førstefødt okse, og 

hans horn er som villoksens horn. Med dem skal han stange folkene helt til jordens ender. 

De er Efraims titusener, de er Manasses tusener.  

4
18 Om Z’volon sa han: Gled deg, Z’volon, i din utgang, og du, Jissakar, i dine telt! 19 De skal 

kalle folkene til fjellet. Der skal de ofre rettferdighets offer. For de suger til seg overfloden 

fra havet, og skattene som er skjult i sanden. 

20 Om Gad sa han: Lovet være han som lar Gad få rom. Han ligger som en løvinne og 

sønderriver både arm og isse. 21 Han utså den første delen for seg selv, for lovgiverens del 

var i forvaring der. Han ankom sammen med overhodene for folket. Han utøvde YHVHs 

rettferdighet og Hans dommer i Israel. 

5
22 Om Dan sa han: Dan er en løveunge. Han skal bykse fram fra Basan. 

23 Om Naftali sa han: Naftali, som er mettet med nåde og fylt av YHVHs velsignelse, han tar 

både Vest og Sør i eie. 

24 Om Asjer sa han: Mest velsignet blant sønner er Asjer. Må han vinne gunst hos sine 

brødre og dyppe sin fot i olje. 25 Av jern og bronse skal du ha dine sandaler. Som dine dager 

er, skal din styrke være. 

26 Ingen er som Jeshorons Elåhim, som rir på himlene for å hjelpe deg, og i sin majestet på 

skyene. 627 En tilflukt er Den evige Elåhim, her nede er de evige armer. Han skal drive 

fienden bort fra ditt ansikt, og sier: Ødelegg! 28 Da skal Israel bo i trygghet, Ja’akåvs kilde for 

seg selv, i landet med korn og most. Ja, hans himler skal dryppe av dugg. 29 Salig er du, 

Israel! Hvem er som du, et folk som er frelst av YHVH, Han som er skjoldet til din hjelp og 

sverdet som markerer din majestet. Dine fiender skal krype for deg, og du skal trampe ned 

deres høye steder. 

Til toppen 

Kapittel 34 

7
1 Så gikk Måshe opp fra Måavslettene til N’våfjellet, til toppen av Pisga, som ligger rett 

overfor Jerichå. YHVH viste ham hele landet, fra Gil’ad til Dan, 2 hele Naftali og landet til 

Efraim og Manasse, hele landet til J’hodah, helt til Vesthavet, 3 landet i Sør og slettene i 

Jerichådalen, byen med palmetrærne, helt til Tsåar. 4 Så sa YHVH til ham: «Dette er det 



landet som Jeg tilsverget Avraham, Jitzchak og Ja’akåv, da Jeg sa: Til din ætt vil Jeg gi det. 

Nå har Jeg latt deg se det med dine egne øyne, men du skal ikke få dra inn dit.» 

5 Så døde Måshe, YHVHs tjener, der i Måavlandet, etter YHVHs Ord. 6 Han begravde ham i 

dalen i Måavlandet, rett overfor Bejt-P’år. Men til denne dag er det ingen som kjenner til 

hvor graven hans er. 

7 Måshe var hundre og tjue år gammel da han døde. Øynene hans var ikke sløve, og hans 

livskraft var ikke svekket. 8 Israels barn sørget over Måshe på Måavslettene i tretti dager. Da 

tok gråte og sørgedagene over Måshe slutt. 

9 J’håshoa, Nons sønn, var fylt av visdoms Ånd, for Måshe hadde lagt hendene på ham. 

Derfor hørte Israels barn på ham og gjorde som YHVH hadde befalt Måshe. 

10 Men siden den gangen har det ikke stått fram noen profet i Israel som Måshe, som YHVH 

kjente ansikt til ansikt, 11 ved alle de tegn og under som YHVH sendte ham til å utføre i 

landet Mitsrajim, framfor paråh, alle tjenerne hans og hele landet hans, 12 og ved hele den 

mektige kraft og alle de veldige og fryktinngytende gjerningene som Måshe virket for 

øynene på hele Israel. 

Til toppen 

J’håshoa Josva 

Kapittel 1 

1 Etter at Måshe, YHVHs tjener, var død, skjedde det at YHVH talte til J’håshoa, Nons sønn 

og Måshes medhjelper, og sa: 2 «Min tjener Måshe er død. Derfor skal du nå bryte opp og 

gå over denne Jardenelven, du og hele dette folket, til det landet som Jeg gir dem, Israels 

barn. 3 Hvert sted dere setter foten på, gir Jeg dere, slik Jeg sa til Måshe. 4 Fra ørkenen og 

fra L’vanån helt til den store elven, elven Frat, hele landet til hitittene, og helt til Storhavet 

mot solnedgangen skal landområdet deres være. 5 Ikke noe menneske skal være i stand til å 

stå seg mot deg alle dine levedager. På samme måten som Jeg var med Måshe, slik skal Jeg 

være med deg. Jeg skal ikke slippe deg og ikke forlate deg. 

6 Vær sterk og modig, for det landet som Jeg sverget for deres fedre at Jeg ville gi dem, skal 

du skifte ut som arv til dette folket. 7 Vær bare sterk og overmåte modig, så du tar deg i 

vare så du gjør etter hele den loven som Min tjener Måshe bød deg. Vik ikke fra den, verken 

til høyre eller venstre, for at du kan ferdes viselig overalt hvor du går. 8 Denne Lovboken 

skal ikke vike fra din munn, men du skal grunne på den dag og natt, så du tar deg i vare så 

du gjør etter alt det som er skrevet i den. For da skal du ha framgang på din vei, og da skal 

du ferdes viselig. 9 Har Jeg ikke befalt deg? Vær sterk og modig! Vær ikke redd og bli ikke 

forferdet, for YHVH din Elåhim skal være med deg overalt hvor du går.» 

10 Så befalte J’håshoa oppsynsmennene over folket og sa: 11 «Gå gjennom leiren, befal 

folket og si: Gjør klar forsyninger for dere, for om tre dager skal dere gå over denne 

Jardenelven for å dra inn og innta det landet som YHVH deres Elåhim gir dere til eiendom.» 



12 Til R’ovenittene, gadittene og halvparten av Manasses stamme talte J’håshoa og sa:         
13 «Husk på det ordet som YHVHs tjener, Måshe, befalte dere og sa: YHVH deres Elåhim skal 

gi dere hvile, og Han skal gi dere dette landet. 14 Deres koner, deres små barn og deres 

buskap skal bli igjen i landet som Måshe ga dere på denne siden av Jarden. Men dere skal 

dra væpnet over foran deres brødre, alle de mektige krigerne deres, og hjelpe dem 15 inntil 

YHVH har gitt deres brødre hvile, slik Han ga det til dere, og til de også har tatt i eie det 

landet som YHVH deres Elåhim skal gi dem. Da skal dere vende tilbake til landet som er 

deres eiendom, og dere skal eie det, det som YHVHs tjener Måshe ga dere på denne siden 

av Jarden, mot soloppgangen.» 

16 Så svarte de J’håshoa og sa: «Alt det du har befalt oss, vil vi gjøre, og hvor du enn sender 

oss, vil vi gå. 17 På samme måten som vi var lydige mot Måshe i alle ting, vil vi også være 

lydige mot deg. Må bare YHVH din Elåhim være med deg, slik Han var med Måshe. 18 Hver 

den som setter seg opp imot det du sier og ikke lyder dine ord i alt det du befaler ham, han 

skal dø. Vær bare sterk og modig!» 

Til toppen 

Matteus Kapittel 17 

1 Seks dager deretter tok Jeshoa med seg Kefa, Ja’akåv og hans bror Jåchanan, og førte dem 

opp på et høyt fjell hvor de var for seg selv. 2 Og Han ble forklaret for dem. Hans ansikt skin 

te som solen, og Hans klær ble hvite som lyset. 3 Og se, Måshe og Elijaho viste seg for dem 

og talte med Ham. 4 Da tok Kefa til orde og sa til Jeshoa: «Herre, det er godt at vi er her. 

Hvis Du vil, så la oss lage tre hytter her, én til Deg, én til Måshe og én til Elijaho.» 5 Mens 

han fremdeles snakket, se, da kom en strålende sky og skygget over dem. Og plutselig lød 

det en røst ut av skyen, som sa: «Dette er Min Sønn, Den elskede, i Ham har Jeg velbehag. 

Hør Ham!» 6 Da disiplene hørte det, falt de ned på sitt ansikt og ble meget redde. 7 Men 

Jeshoa kom og rørte ved dem og sa: «Reis dere opp, og vær ikke redde!» 8 Men da de løftet 

blikket, så de ingen andre enn Jeshoa alene. 

9 Da de kom ned fra fjellet, befalte Jeshoa dem og sa: «Fortell ikke noen om synet før 

Menneskesønnen er oppstått fra de døde.» 

Til toppen 

Markus Kapittel 9 

2 Seks dager etter tok Jeshoa med seg Kefa, Ja’akåv og Jåchanan og førte dem opp på et 

høyt fjell, der de var avsides, for seg selv. Og Han ble forklaret foran øynene på dem. 3 Hans 

klær ble strålende, skinnende hvite som snø, så hvite at det ikke er noen bleker på jorden 

som kan få dem så hvite. 4 Og Elijaho viste seg for dem sammen med Måshe, og de talte 

med Jeshoa. 5 Da tok Kefa til orde og sa til Jeshoa: «Rabbi, det er godt at vi er her. La oss 

lage tre hytter, én til Deg, én til Måshe og én til Elijaho.» 6 Han visste nemlig ikke hva han 

skulle si, for de var veldig redde. 7 Og en sky kom og overskygget dem. Og en røst lød ut fra 



skyen og sa: «Dette er Min Sønn, Den Elskede, hør Ham!» 8 Og i samme stund, da de hadde 

sett seg omkring, så de ikke lenger noen andre hos seg uten Jeshoa alene. 

9 Da de kom ned fra fjellet, påla Han dem at de ikke skulle fortelle noen om det de hadde 

sett, før Menneskesønnen hadde stått opp fra de døde. 10 Så holdt de dette ordet for seg 

selv, og spurte hverandre hva oppstandelse fra de døde betyr. 

Til toppen 

Lukas kappittel 9 

28 Omkring åtte dager etter at Han hadde sagt disse ord, skjedde det at Han tok med seg 

Kefa, Jåchananog Ja’akåv og gikk opp i fjellet for å be. 29 Mens Han ba, fikk Hans ansikt et 

annet utseende, og kjortelen Hans ble hvit og strålende. 30 Og se, to menn snakket med 

Ham. Det var Måshe og Elijaho 31 som viste seg i herlighet og talte om Hans bortgang, som 

Han skulle oppfylle i Jeroshalajim. 32 Men Kefa og de som var med ham, var tynget av søvn. 

Og da de ble helt våkne, så de Hans herlighet og de to mennene som sto sammen med 

Ham. 33 Da mennene skulle til å skilles fra Ham, sa Kefa til Jeshoa: «Mester, det er godt at vi 

er her, la oss lage tre hytter, én til Deg, én til Måshe og én til Elijaho», men han visste ikke 

hva han sa. 34 Mens han sa dette, kom en sky og skygget over dem. Og de ble forferdet da 

de kom inn i skyen. 35 Og det lød en røst ut fra skyen, som sa: «Dette er Min Sønn, Den 

elskede. Hør Ham!» 36 Etter at røsten hadde lydt, var det ingen annen å finne uten Jeshoa 

alene. Men de tidde om dette, og i de dager fortalte de ingen noe av alt det de hadde sett. 

Til toppen 

Juda vers 3-4 og 8-10 

3 Dere kjære! Samtidig med at jeg var meget opptatt med å skrive til dere om vår felles 

frelse, fant jeg det nødvendig å skrive til dere for å formane dere til å stride alvorlig for den 

tro som én gang for alle ble overgitt til de hellige. 4 For noen mennesker har sneket seg 

ubemerket inn, slike som for lenge siden ble oppskrevet til denne dommen: De er ugudelige 

som forvender Elåhims nåde til løsaktighet og fornekter den eneste Adånaj YHVH og vår 

Herre Jeshoa HaMahijach. 

8-10 

8 Disse drømmerne besmitter også kroppen på samme måten, de forkaster myndighet og 

spotter de høye makter. 9 Men ikke engang erkeengelen Mikael, da han stred med djevelen 

og trettet om kroppen til Måshe, våget å bære fram en spottende anklage. Men han sa: 

«YHVH refse deg!» 10 Men disse spotter det de ikke kjenner. Og alt det de forstår på en 

naturlig måte – som de ufornuftige dyr – det bruker de bare til å forderve seg selv. 

Til toppen 

Åpenbaringen kapittel 22 



1 Og han viste meg en ren elv med livets vann, som funklet som krystall, og som strømmer 

ut fra Elåhims og Lammets trone. 2 Midt i Byens gate, og på begge sider av elven, vokser 

livets tre som bærer tolv frukter; hvert tre gir sin frukt hver måned. Bladene på treet er til 

legedom for folkeslagene. 3 Og det skal ikke lenger være noen forbannelse, men Elåhims og 

Lammets trone skal være i Byen, og Hans tjenere skal tjene Ham. 4 De skal se Hans ansikt, 

og Hans navn skal være på deres panne. 5 Og natt skal det ikke være der; de trenger ingen 

lampe og heller ikke lys fra solen, for Adånaj YHVH gir dem lys. Og de skal herske som 

konger i all evighet. 

Til toppen 

 

 


